Notandum autem est, quod quemadmodum in anno communi, cadente litera Dominicali è regione Epactæ in tabula antiqua, sumitur eadem litera proxima infra

Epaetiam , ut diximus : ita quoque in anno Bissextili , si alterutra duarum literarum Dominicalium tunc currentium è regione Epactæ reperiatur , assumendæ sunt aliæ duæ similes literæ proxime inferiores , ut festa mobilia inueniantur .

Ex tabula vero Paschali noua ita eadem festa mobilia reperiuntur . In cellula literæ Dominicalis currentis quæxatur Epacta currens . Nam è directo omnia festa mobilia deprehendetur . Ut anno 1585. in cellula literæ Dominicalis f, tunc currentis è regione Epactæ xxix. quæ codein anno currit , habetur Septuagesima die 17. Februarij , dies Cinerum 6. Martij , & Pascha die 21. Aprilis , &c.

Sed siue antiqua , siue noua tabula Paschali utamur , inuenienda sunt omnia festa mobilia in annis Bissextilibus per literam Dominicalem posteriorem , quæ nimirum currit post festum S. Matthiæ Apostoli , ne scilicet ambigamus , ultra duarum literarum pro hoc , aut illo festo indagando accipienda sit : ita tamen , ut Septuagesimæ , & diei Cinerum inuentæ in Ianuario , aut Februario addatur unus dies . Quod ideo sit , quia ante diem S. Matthiæ currit prior litera Dominicalis , quæ in Kalendario priorem semper sequitur : Post festum autem S. Matthiæ in Februario licet posterior litera currat , additur tamen tunc dies intercalaris , ita ut dies 24. Februarij dicatur 25. & dies 25. dicatur 26. &c. Quod si dies Cinerum cadat in Martium , nihil addendum est , quia tunc & litera posterior currit , & dies mensis propriis numeris respondent , cum dies intercalaris Februario sit additus . Exempli gratia Anno 2095. Bissextili Epacta erit 5. & literæ Dominicales A, g. Si igitur per posteriorem literam , quæ est g. festa mobilia inuenientur , reperiatur Septuagesima die 11. Febr. & dies Cinerum 28. Febr. Si autem addatur unus dies , cadet Septuagesima in diem 12. Febr. quæ est Dominica , & dies Cinerum in diem 29. Febr. quæ est feria quarta . Pascha autem , & reliqua festa in eos dies cadent , qui in tabula expressi sunt .

tein

Item anno 4088. Bissextili Epacta erit xxiiij. & liceit
Dominicales d, c. Si igitur per literam c, quæ poste-
rior est, inquirantur festa mobilia, inuenietur Septua-
gesima die 21. Febr. & si addatur vnus dies, cadet in
diem 22. Febr. quæ est Dominica. Dicit autem Cine-
rum cadet in diem 10. Martij: quare nihil additur,
&cæt.

Aduentus Domini celebratur semper die Dominico,
qui propinquior est festo S. Andreæ Apostoli, nempe à die
27. Nouembris inclusive usque ad diem 3. Decembris in-
clusive: ita ut litera Dominicalis currens, quæ reperitur in
Kalendario à die 27. Nouembris inclusive usque ad diem
3. Decembris inclusive, indicet Dominicam Aduentus. Ut
verbi gratia, si litera Dominicalis est g, Dominicana Aduen-
tus cadet in diem secundum Decembris; quia ibi est litera
g in Kalendario, &cæt.